

Invitation

Masterclass med billedkunstner Mikkel Carl

Lørdag den 16. november 2024, kl. 10-15

Gammelgaard, Gl. Klausdalsbrovej 436, 2730 Herlev

Kompetencecenter for børn, unge og billedkunst fortsætter i denne sæson rækken af masterclasses flere steder i landet. Efter masterclasses i tegning og grafik tager vi fat på præsentation af andre kunstområder. Vores ønske er gennem dette format, der hverken er kursus eller workshop, at styrke den fælles faglighed og give indblik i forskellige kunstners værker og arbejdsmetoder.

I masterclassen på Gammelgaard i Herlev vil billedkunstner Mikkel Carl fortælle om sine værker og præsentere os for nogle øvelser, der tager udgangspunkt i hans kunstneriske virke. Desuden vil der – som noget særligt på denne masterclass – blive mulighed for at se Mikkel Carls udstilling på Gammelgaard. Museet fortæller om udstillingen "Second Skin" og Mikkel Carls værker:

"På forskellig vis omhandler alle værkerne det forhold, at ting ofte ikke er, hvad de giver sig ud for at være. Generelt sætter Mikkel Carl i udstillingen spørgsmålstejn ved, hvordan vi aflæser virkeligheden gennem overfladen og herudfra blandt andet skønner, at noget er ren natur, mens andet i virkeligheden 'kun' tillægges en vis 'natur-lighed'.

Mikkel Carl sætter i udstillingen fokus på, hvordan sprog, rumlige forhold og materialers tilsyneladende kvaliteter indvirker på den måde, vi afkoder vores omgivelser. Det toner i udstillingen langsomt frem, idet intet i hans værker er, hvad det giver sig ud for at være. Han benytter sig af materialebearbejdnings og stedspecifikke installationer, der virker forførende såvel som forstyrrende.

Mikkel Carl arbejder i udstillingen og sin værkpraksis generelt med bluff som strategi ud fra en forhåbning om at fremelske en ny selvbevidsthed hos os alle – en refleksion over, hvordan samspillet mellem sprog, rum og materialitet præger den måde, vi begriber verden på."

Mikkel Carl er uddannet i idéhistorie fra Aarhus Universitet og i billedkunst fra Det Kongelige Danske Kunstakademi. De sidste seks år har han været professor i billedkunst og udstillingspraksis på Det Fynske Kunstakademi i Odense. Han har udstillet sine installationsværker, skulpturer og malerier på mange kunstmuseer og kunsthaller i Danmark og i udlandet.

Sted: Gammelgaard, Gl. Klausdalsbrovej 436, 2730 Herlev

Pris: 450 kr. (400 kr. for medlemmer af Landsforeningen Børn, Kunst og Billeder. Rabatten gives til 1 person pr. medlemskab). Der serveres kaffe og en sandwich undervejs i masterclassen.

Deltagere: max. 18 deltagere

Tilmelding via [dette link](#) senest den 8. november

Kontakt: Kompetencecenter for børn, unge og billedkunst, info@bornkunstogbilleder.dk



KOMPETENCECENTER FOR BØRN, UNGE OG BILLEDKUNST